1 / 2

会員各位                                    2025年 6月吉日

（公社）茨城県臨床検査技師会

会長 大塚 光一

生理機能検査部門長 安田 正徳

分野長 菅谷 陽平

第 2 回生理機能検査部門研修会のお知らせ

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、生理機能検査部門では 2025年度 第 2回研修会を開催致します。今回は現地開催です。注意

事項をご確認の上、奮ってご参加下さいます様ご案内申し上げます。

敬具

記

開催日時 ： 2025年 11月 23日（日）14：00 ～ 16：00

開催場所 ： 筑波メディカルセンター病院 メディカルスクエア 3F TMCホール

※現地開催のみ web配信はありません。

テ ー マ ： 腹部エコー

  演題・講師 ：『腹部超音波検査 肝臓 胆嚢 膵臓領域

代表的症例と見落としのない走査法を考える（ライブデモを含めて）』

            亀田京橋クリニック 臨床検査室 教育顧問 小沼 清治 技師

参 加 費 ： 会員 500円 非会員 3,000円

申込方法  ： web 申し込み（後ページに記載） 【先着 70名】

        ※申し込み締め切り：2025年 11月 8日（土曜日）

支 払 い ： クレジットカード決済

      専用 URLまたは QRコードから web申し込みと決済をお願いします。

領収書が必要な場合はメールの標題に「第 2回生理検査部門研修会領収書希望」、本

文に会員番号、氏名を明記して事務局へメール送信をお願い致します。

事務局から領収書をお送りいたします。

問い合わせ先 ： 研修会の内容に関するお問い合わせ

〒305−8558  茨城県つくば市天久保 1-3-1

           筑波メディカルセンター病院 臨床検査科 安田正徳

                 Mail：masanori.yasuda@ibaraki-amt.jp

Web申し込み、領収書に関するお問い合わせ

（公社）茨城県臨床検査技師会 事務局

Mail：ibaringi@ibaraki-amt.jp

備 考 ： 日臨技生涯教育研修制度  専門 20点

参加資格は問いません。多職種の方のご参加お待ちしております。

https://app4.shachihata.com/app/StampInfo/b2562f92ea2b41fe0ea0a272c6f196fb9fc11f512b1408bc0cfa9c27579176f5

 2 / 2

注意事項 ： 今回の研修会は事前登録制【先着 70名】となります。

【研修会のお申込み】

申し込みフォームへ必要事項を入力し、クレジットカード決済完了後、研修会参加のた

めの Zoom招待 URLが自動配信されます。（今回はこの zoomは使用しません）

自動配信が受信できないと研修会に参加できません。必ず以下のメールアドレスを受

信できるよう、申し込みをする前に設定をしてください。

茨城県臨床検査技師会 mail：ibaringi@ibaraki-amt.jp

【研修会当日】

講演内容の撮影、録画、録音はご遠慮ください。

配布資料の用意はありません。

【駐車場について】

講習会当日にお車でご来場される際には、必ず指定駐車場をご利用下さい。

駐車券無料化が適応になるのは指定駐車場のみとなります。第 2 立体駐車場は外来患

者専用とさせていただきますので、駐車はご遠慮ください。

皆様のご理解とご協力をお願い致します。

お申込み ：  以下の QR コードまたは URLより申し込みください。

         https://asp.jcity.co.jp/FORM/?K=iamt4790dappe_Ur2gQRhL